

Depesza z Polski

Z okazji 60-lecia Francuskiej Partii Komunistycznej i sekretarz KC PZPR Stanisław Kania wystosował na ręce sekretarza generalnego Francuskiej Partii Komunistycznej, Georges Marchais, depeszę z życzeniami.

(PAP)

10-godzinne rozmowy na temat zakładników

Po ponad 10 godzinach rozmów w Departamencie Stanu wysłannicy amerykańscy omawiający z władzami amerykańskimi problem zakładników amerykańskich w Iranie, udali się w niedzielę do Camp David, gdzie przedyskutują z prezydentem Carterem wyniki rozmów. W podróży do Camp David towarzyszy im sekretarz stanu Edmund Muskie.

Rozmowy otoczone są całkowitą tajemnicą. Pewien anonimowy urzędnik amerykański twierdzi, że koncentrowały się one na problemie obniżenia sumy, której zdeponowała w bankach amerykańskich domaga się Iran, jako gwarancji zwolnienia zakładników. Iran zażądał zdeponowania 23,4 mld dolarów.



W okresie świątecznym wpłynęło do naszych portów kolejna statki z różnymi towarami w tym z art. żywnościowymi. „Domeyko” przywiózł m. in. miąższ kakao, pomarańcze, cytryny i kawę Neska. N.z.; rozładunek „Domeyki” w Porcie Gdyni.

PIERWSZY DZIEŃ TYGODNIA
Wydanie A
poniedziałek 29 grudnia 1980 roku
LÓDŹ
Rok XXXVI
Cena 1 zł
nr 281 (9749)
DZIENNIK POPULARNY

PŁOMIEŃ TRYSKA TYLKO PIONOWO

Postęp akcji w Karlinie

28 bm., dziewiętnasty dzień akcji ratowniczej na odcierwie „Daszewo I” pod Karlinem przyniósł znaczny postęp prac. Po odganiu 18 strażaków z haubicy 152 mm odstrzelono uszkodzoną głowicę przeciwerupcyjną, pokrywającą wylot szybu. Zlikwidowano w ten sposób utrudniający dostęp do centrum pożaru boczny wypływ płonącej ropy. Obecnie ogień tryska znowu tylko pionowo. Strefa płomieni rozpoczyna się na wysokości około 10 m nad ziemią i sięga około 50 m. W obecnej sytuacji możliwy jest dostęp ratowników do samego wylotu otworu. Umożliwi to dokonanie oceny stanu technicznego górnej części szybu oraz — w kolejnym etapie — przystąpienie do realizacji pierwszego wariantu planu sfilumienia wyrzutu i ugazania ognia.

Przypominamy, że wariant ten, zaproponowany przez przybyłych do Karlina specjalistów radzieckich — mających na swoim koncie udział w wielu akcjach tego rodzaju — polega na podniesieniu silnym strumieniem wody stręły płomieni do góry. Pod osłoną tego wodnego „parasola” ratownicy nie gasząc uprzednio ognia, założą nową głowicę przeciwybuchową. Sposób ten — chociaż najbardziej niebezpieczny dla biorących udział w tym przedsięwzięciu — zapewnia najlepszą ochronę przed możliwymi katastrofalnymi skutkami rozlania się wokół odwiertu dużych ilości ropy i towarzyszącego jej gazu, tworzącego z powietrzem mieszaninę wybuchową.

Formowanie zespołu Reagana

27 bm. odbyło się w Waszyngtonie pierwsze posiedzenie poświęcone powołaniu komisji powołanej przez prezydenta-elekta R. Reagana dla przeprowadzenia procesu przejścia władzy od demokratów i sformowania składu nowego gabinetu. Wprawdzie gabinet Reagana został już niemal w całości skompletowany, niemniej przed komisją stoi jeszcze ogrom prac, które muszą być wykonane w jak najkrótszym terminie. Chodzi o wyznaczenie kandydatów na stanowiska wiceministrów, zastępców wiceministrów i zastępców dyrektorów biur federalnych, tj. o obsadzenie około 500 ważnych stanowisk. Jedynie w Departamencie Stanu trzeba dokonać 64 nominacji wybierając kandydatów na: stanowisko i zastępcę sekretarza stanu, trzech podsekretarzy, 20 zastępców podsekretarzy i 40 asystentów zastępców podsekretarzy stanu.

O ile można się zorientować, generalna tendencja przy poszukiwaniu kandydatów na stanowiska wiceministrów jest taka sama, jaka była w toku prac nad sformowa-

nieniem samego gabinetu. Preferowani są pragmatycy i fachowcy, biali, niemal wyłącznie mężczyźni, osoby znane z poglądów konserwatywnych, najczęściej powiązane z biznesem.

Amnestia w Afganistanie

27 bm. ogłoszona została amnestia dla niektórych kategorii więźniów w prowincjach Kabul i Paktia. Amnestia objęła około 100 osób, które swego czasu, pod naciskiem wrogiej propagandy, prowadziły działalność antyrządową, później wszakże uznały swą winę.

W lutym spotkanie Reagan — Thatcher?

Jest prawie pewne, że pani Margaret Thatcher będzie tym szczerym rywalem dla premiera, który spotka się jako pierwszy z Ronaldem Reaganem po objęciu przez niego prezydentury 20 stycznia przyszłego roku. Spotkanie to, przygotowywane starannie w wyniku dwustronnych kontaktów dyplomatycznych, odbędzie się w Waszyngtonie w końcu lutego. W rozmowach, które dotyczyć będą szerokiego wachlarza spraw interesujących obie strony, będzie dominować sytuacja w Zatoce Perskiej.

ZSRR

Wyroki śmierci na zdrajców ojczyzny

W Smoleńsku zakończyła się jawna rozprawa sądowa przeciwko 4 zdrajcom ojczyzny. Trybunał wojskowy moskiewskiego okręgu wojskowego skazał Lochodina, Siemionowa, Wasowa, Gromowa na karę śmierci. W latach drugiej wojny światowej dokonali oni szczególnie okrutnych zbrodni. Dobrowolnie przeszli na stronę fałszywych i uczestniczyli w torturowaniu patriotów, rozstrzelaniu partyzantów i ludności cywilnej. Po wojnie, zacierając ślady, zdrajcy udali się do różnych rejonów ZSRR: Lochodina — do obwodu witebskiego, Siemionow — do rostowskiego, Wasow — do Zaporoża, zaś Gromow — do obwodu kalinińskiego. Zostali jednak zdemaskowani i skazani przez trybunał wojskowy.

Pod powyższym tytułem Agencja Prasowa „Nowosti” nadała komentarz Igora Kowalewa który pisze. Sytuacja w Afganistanie stopniowo wchodzi na normalne tory. W całym kraju następuje stabilizacja, organizuje się życie w warunkach pokoju. I chociaż po dzień dzisiejszy w rejonach przygranicznych działają bandy kontrrewolucjonistów, a przez granice Afganistanu przetrzymywane są oddziały dywersantów — jest to już dzień przynosi wiadomości o likwidacji oddziałów najemników. Wracają do domów i otrzymują pomoc od ludowego rządu uchodźcy, ludzie przestraszeni lub oszukani kłamstwami i oszczerstwami na temat działalności rządu Afganistańskiej Republiki Demokratycznej.

Można przypuszczać, że nawet organizatorzy dywersji i prowokacji przeciwko Afganistanowi zdają już sobie sprawę z tego, że nie da się odbudować w Afganistanie

Kissinger wraca na Bliski Wschód

Były sekretarz stanu USA w administracjach Nixona i Forda opuścił 27 bm. Waszyngton udając się w „nieoficjalną i prywatną” podróż na Bliski Wschód. Podróż odbywa się za wiedzą i z pełnym poparciem prezydenta-elekta Reagana i po szczegółowych konsultacjach z kandydatem na przyszłego sekretarza stanu A. Haigiem.

Tak więc Kissinger powraca po ponad 4-letniej przerwie na Bliski Wschód, gdzie jako sekretarz stanu prowadził swoją „wahadłową dyplomację”, kursując między Kairem a Jerozolimą.

Tym razem Kissinger ma odwiedzić Egipt, Izrael, Arabię Saudyjską, Oman, a w drodze powrotnej także Maroko.

Celem podróży, jak się należy domyślać z dość ogólnikowych i ostrożnych wypowiedzi rzecznika Kissingera, będzie zapoznanie się ze stanowiskiem przywódców odwiedzanych państw wobec procesu Camp David i wprowadzenie doń odpowiednich korekt, które pozwoliłyby na ponowne ożywienie negocjacji Egipt — Izrael, tym razem pod patronatem nowej republikańskiej administracji.

Kiedy ZSRR wycofa wojska z Afganistanu?

dzieckich z Afganistanu? — pisze Kowalew. — Wszyscy dobrze wiemy, ile zła może zrobić rozjuszone śmiertelnie ranione zwierzę. A przecież w takiej sytuacji właśnie znaleźli się zbiegli z kraju byli ciemniacy i ich zausznicy. Z użyciem naniaków, mimo kolejnych porażek, przynoszą oni na ziemię afgańska śmierć i zniszczenie.

62 rocznica powstańczego zrywu Wielkopolski

Przed 62 lata, 27 grudnia 1918 r., wybuchło w Poznaniu Powstanie Wielkopolskie przeciw pruskiemu zabrowy, w rezultacie którego znaczna część ziem Polski zachodniej wróciła do macierzy. Ten jedyny, zwycięski zryw niepodległościowy w dziejach państwa polskiego swoją polityczną wymowę oraz sukcesami militarnymi zdecydował o ukształtowaniu się granicy środkowo-zachodniej II Rzeczypospolitej, a powszechny i ludowy charakter Powstania Wielkopolskiego był istotnym czynnikiem jego powodzenia. Pod sztandary armii powstańczej liczącej 72 tys. ludzi pod broniami przybyli ochotnicy z Ziemi Lubuskiej, Śląska i Pomorza Zachodniego.

(Dalszy ciąg na str. 2)



N.z.: Moment składania wieńców i kwiatów przed pomnikiem w Poznaniu.

PO NAPAŚCI NA AMBASADĘ ZSRR W TEHERANIE

Protest rządu radzieckiego

Jak informuje agencja TASS, 28 bm. ambasadorowi Iranu w Moskwie wręczono notę w której Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR na polecenie rządu radzieckiego przekazuje rządowi Iranu zdecydowany protest w związku z bandycką napacją na ambasadę ZSRR w Iranie, w dniu 27 grudnia. Władze irańskie — stwierdza się w nocie — z góry wiedziały o przysgod wywanej napadzie na ambasadę ZSRR, mimo to jednak nie podjęły niezbędnych i wystarczających skutecznych środków w celu zapobieżenia napadzie. W rezultacie, w sposób brutalny naruszona została eksterytorialność ambasady radzieckiej, na której terytorium

XXI Zjazd ZLP rozpoczął obrady

WYSTĄPIENIE J. TEJCHMY

28 BM. ROZPOCZĄŁ SIĘ W WARSZAWIE XXI ZJAZD DELEGATÓW ZWIĄZKU LITERATÓW POLSKICH. PONAD 1300-OSOBOWA RZESZA POLSKICH PISARZY REPREZENTUJE 137 DELEGATÓW. OMÓWIĄ ONI PROBLEMY ZWIĄZANE Z OBECNĄ SYTUACJĄ I DALSZYM ROZWOJEM NASZEJ LITERATURY I KULTURY; WYBRANI ZOSTANĄ NOWY PREZES I ZARZĄD GŁÓWNY ZLP.

Zjazd powierzył przewodnictwo obrad prezesowi Oddziału Warszawskiego ZLP — Wandzie Zólkiewskiej. Minutą ciszą uczczono pamięć zmarłych w okresie, jaki upłynął od poprzedniego zjazdu, 64 pisarzy, a wśród nich — długoletniego prezesa ZLP, Jarosława Iwaszkiewicza. Głos zabrał minister kultury i sztuki — Józef Teichma. Podkreślił on m. in. że istniejąca w Polsce sytuacja nakazuje myśleć przede wszystkim o sprawach ogólnych, gdyż tylko wyprowadzenie kraju ze stanu kryzysowego warunkuje perspektywę myślenia o czymkolwiek, w tym również o kulturze. Podstawowa kwestia budowania i utrzymania normalnego, zdrowego samopoczucia, psychologii społecznej jest pozycja Polski jako państwa niepodległego, suwerennego w zmienionych warunkach i układach Europy powojennej — stwierdził J. Teichma — łączy się z tym naturalny, jak dla każdego państwa, problem sąsiedztwa, sojuszy, przymierzy i współpracy. Dotyczy to szczególnie naszego sojuszu ze Związkiem Radzieckim. Wszystkie motywacje historycznej wartości tego sojuszu w tej części Europy stanowią dobrą myśl polityczną, czy to są motywacje moralne, moralne i liczących sił umieszczające ten sołusz na uniwersalnej platformie ideaowej, czy to są motywacje wywodzące się z historycznych doktryn racji stanu. Utrzymanie bnda — stwierdził twórca — szerokie granice swobód twórczych, choć słowo „granice” użyłem tutaj w celu realistycznego traktowania polityki wolnościowej w literaturze. Przypominać jedynie trzeba że nie będzie swobody dla skrajnie nihilistycznych i negatywistycznych tendencji, jak również dla nibyliterackich broszur propagandowych bez wartości artystycznych. Między innymi literaturą funkcjonować może wielka literatura jako barometr ważnych spraw społecznych i jednostkowych, swymi nadchodzącymi niepokojów, świadectwo wartości, które się utrwały jako jeden z głównych nurtów intelektualnego życia narodu.

Przyłączamy życie kulturalne do ogólnych haseł i programów, określonych m. in. takimi pojęciami, jak samorząd, demokracja, partnerstwo, współodpowiedzialność. Dotyczy to szczególnie modelu patronatu państwa w dziedzinie kultury. Powinniśmy rozwinąć partnerską współpracę między mecenatami państwowymi ze wszystkimi środowiskami twórczymi w Polsce. Leży to w interesie kultury — podkreślił mówca. Twórczość kulturalnej towarzyszyć powinna rzetelna i krytyka, co było dobrą tradycją życia umysłowego Polski. Ta krytyka powinna funkcjonować publicznie w czasopiśmiennictwie, aby w drodze sporów dochodziło do orientacji, fakcie dobra kultury, jakie te wartości ideowo-moralne, filozoficzne funkcjonują w twórczości i jakie zasługują na największą uwagę z punktu widzenia rozwoju humanistycznych fundamentów życia narodowego.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Amerykański prom kosmiczny na wyrzutni

Biuro prasowe agencji NASA podało do wiadomości, że (zw. prom kosmiczny, a więc pierwszy pojazd amerykański który ma zostać wprowadzony na orbitę a następnie powrócić na Ziemię, zostanie w niedzielę ustawiony na wyrzutni na Przylądku Canaveral na Florydzie. We wtorek rozpocznie się próba silników pojazdu i rakiety nośnej. Jeśli operacja ustawienia i próby silników rakietowych wypadną pomyślnie, w marcu lub w kwietniu „prom kosmiczny” odbędzie pierwszy podróż na orbitę wokół Ziemi i z powrotem.

Cały program „Promu” jest już opóźniony o około 3 lata, co spowodowało że NASA stała się obiektem ostrej krytyki ze strony Kongresu, administracji i prasy. Dalsza i zgodna z planami realizacja programu „Promu” stoi jednak pod znakiem zapytania, jako że ówczesny administrator Reagana z góry zapowiada, że ma zamiar dokonać cięć w budżecie Agencji Astronautycznej.



CO DZIEŃ CONIESTE

W 364 dniu roku słońce weszło o godz. 7.45, zajdzie zaś o 15.31.

Imieniny obchodzą Dominik, Tomasz

Dziury synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące warunki: zachmurzenie duże, okresami umiarkowane. Możliwe słabe opady deszczu lub mżawki. Temperatura maksymalna plus 1 st. C. Wiatry umiarkowane, przejściowo dość silne, południowo-zachodnie.

Ważniejsze rocznice

- 1820 — Ur. T. Chalubiński, lekarz, popularyzator Tatr.
1825 — Zm. J. L. David, malarz francuski.
1890 — Ur. T. Dąbał, działacz ruchu ludowego i robotniczego.
1940 — Hitlerowcy dokonali ciężkiego bombardowania Londynu.

Taka sobie myśl

Kto ukradnie faję, ukradnie i kurę.

Uśmiechnij się



(Dalszy ciąg na str. 6)

Emeryci i renciści mogą zarabiać więcej

Od 1 stycznia 1981 roku następuje podwyżka zdecydowanej większości emerytów i rencistów. Równoległe, od tej samej daty podniesione zostają kwoty zarobków, które mogą uzyskiwać weterani pracy zatrudnieni w niepełnym wymiarze czasu...

Olbrzymia nafta na Alasce i w Arktyce

W Nowym Jorku opublikowano raport przedsiębiorstwa poszukiwawczego "Rinfert Associates" na temat zasobów ropy naftowej na Alasce i w Arktyce. Raport stwierdza, że w roku 1980 układy sił naftowych zmieniły się zdecydowanie na niekorzyść państw OPEC...

Uszczelnienie zatopionego masowca

W Stoczni Gdyńskiej im. Komuny Paryskiej przez całą noc trwały prace przy likwidacji skutków groźnej kolizji, jaka miała miejsce w nocy z 23 na 24 bm. w wyniku zarywania się z cum przy silnym sztormie "samochodowca" ro-ro...

Jak powstały "Czerwone maki"

Pierwsze dwie zwrotki popularnej piosenki "Czerwone maki na Monte Cassino" powstały na kwatrze aktorskiego teatru żołnierskiego polskiego przy II Korpusie Polskich Sił Zbrojnych we Włoszech...

Kronika wypadków

- Sobota, 27 grudnia
* 15.53. Na ul. Bartoka 37 kierująca "Fiatem" LDC 7925 Teresa Sz. ledzą nieostrożnie uderzyła w wózek dziecięcy...

Berlin - miasto 600 mostów

Powszechnie uważa się, że największe - bo ok. 400 mostów ma Wenecja. Łąca one 140 staty ze 100 wyspami. Okazuje się jednak, że podobne aspiracje ma Berlin...

(Dokończenie ze str. 1) Powstanie Wielkopolskie ma historyczne, ogólnonarodowe znaczenie i zapoczątkowało to przemiany dziejowe, których finałem był ostateczny powrót Polski na ziemie piastowskie...

(Dokończenie ze str. 1) Kilkanaście dni temu - stwierdził dalej mówca - spotkałem się z kilkudziesięciopięcioletnią dziewczynką różnorodnych regionalnych stowarzyszeń kulturalno-naukowych...

W raporcie UNICEF za rok 1980 podano informację, że ze 122 milionów dzieci, które urodziły się na świecie w roku bieżącym - 12 milionów już nie żyje. Z raportu wynika, że większość zmarłych należała do rodzin "absolutnie biednych"...

27 bm. odbyły się w Poznaniu i regionie wielkopolskim uroczyste obchody 62 rocznicy zrywu zbrojnego ludu ziemie poznańskiej, zorganizowane przez WK PJJN, Przed Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich i miejscami upamiętnionymi walkami z tych lat w Poznaniu i województwie...

Do wysunięcia tej uwagi skłania także sytuacja, jaka powstała w ruchu związkowym - jednym z mecenasów kultury Administracja państwowa nie jest skłonna do przeformowania tych placówek kultury, które funkcjonowały w oparciu o mecenat społeczny...

Z okazji 62 rocznicy powstania, na grobie nieznanego powstańca wielkopolskiego w Bydgoszczy delegacja miejscowych fabryk, żołnierzy i młodzieży harcerska złożyła wiązanki kwiatów...

Zostawiliśmy na końcu sprawy wcale nie podrzędne, mianowicie materialno-socjalne sprawy środowiska literackiego. Były one, choć nie wyliczaliśmy, tematem rozmów na niedawnym spotkaniu Prezydium Związku Literatów z premierem...

Toczy się śledztwo w sprawie M. Szczepańskiego i E. Patyka

Trwa śledztwo w sprawie nadużyć w Komitecie ds Radia i Telewizji. Dodajmy też, że inspektorzy NIK przeprowadzają kompleksową kontrolę działalności Komitetu...

Pragnę wyrazić przekonanie, że przebieg zjazdu przyniesie wyniki na miarę szerokiej odpowiedzialności, naszej wsobnej odpowiedzialności, za pomysł dla Polski roz- (PAP)

M. in. według zebranych informacji w latach 1979-1980 na polecenie M. Szczepańskiego sprawadano sprzęt radiowo-telewizyjny wartości ok. 1,5 mln dolarów...

W latach 1977-1980 Komitet ds Radia i Telewizji dysponował funduszem w łącznej kwocie 15,6 mln złotych przeznaczonym na popieranie twórczości radiowej i telewizyjnej...

Forłani zapowiada wzmocnioną walkę z terroryzmem

W sobotę odbyła się w Rzymie konferencja prasowa nowego premiera rządu włoskiego Arnaldo Forlaniego. Zapowiedział on, że gabinet złoży wkrótce dowody "stanowczości i nieprzejednania" w walce z terroryzmem...

Były pierwszy zastępca przewodniczącego Eugeniusz Patyk podejrzany jest również o to, że na budowie swojej willi w Chyliczu w woj. skierniewickim wykorzystywał wielu pracowników opłaconych przez Komitet, za darmo korzystał ze sprzętu budowlanego itp...

Cała branża mięsna - zakłady państwowe oraz spółdzielcze CZSR "Samopomoc Chłopska" i "Społem" - mają - jak twierdzi naczelny dyrektor Centrali Przemysłu Mięsnego - Witold Pereta, znaczne zdolności ubojowe na poziomie 8 tys. ton mięsa...

Również w stosunku do osób współdziałających z E. Patykiem w zagranicę mienia społecznego zastosowano tymczasowy areszt. Zebrane w śledztwie materiały pozwalają też przypuszczać, że M. Szczepański przywłaszczył sobie różnego rodzaju urządzenia techniczne...

W dniu wysokiej podaży zwierząt niemożliwe jest więc zwieźlenie ich tego samego dnia do zakładów mięsnych oraz szybkie dokonanie uboju z powodu ograniczonych możliwości transportowych...

Z uwagi na szeroki zakres zagadnień objętych śledztwem, a także trwającą kontrolę NIK, ujawnianie nowych szczegółów - zdaniem prowadzących śledztwo prokuratorów - potrwa jeszcze kilka miesięcy. (PAP)

Tragiczny wypadek w Beskidzie Żywieckim

27 i 28 bm. na stokach Piłska w Beskidzie Żywieckim (woj. bielski) wydarzył się tragiczny w skutkach wypadek górski. W jego wyniku trzy osoby poniosły śmierć, zaś kilkanaście z ciężkimi odmożeniami przebywa w szpitalach...

Kłopoty ze skupem i zagospodarowaniem żywcia

- we wrześniu br. plan dostaw zwierząt z PGR wyniósł 50 tys. ton, a realizowały one niecałe 42 tys. ton. W grudniu przemysł odbierze wszystkie zaplanowane ilości zwierząt z tych gospodarstw...

Działania te pozwoliły na zwiększenie średnich dziennych ubojów do 8,6 tys. ton. Przy równoczesnej poprawie funkcjonowania transportu doprowadzono do tego, że przed świętami przemysł dysponował optymalnym zapasem skupionej trzody chlewnej - ok. 80 tys. sztuk...

Co się tyczy PGR, to gospodarstwa te także nierytmicznie dostarczają zwierzęta rzeźne, podobnie jak rolnicy indywidualni. Przykład

Protest rządu radzieckiego

(Dokończenie ze str. 1) stworzyły warunki wykluczające możliwość powtórzenia się takich wypadków. Jest rzeczą samą przez się zrozumiałą, iż rząd radziecki oczekuje, że organizatorzy i winni bandyckiej napaści na ambasadę ZSRR w Iranie zostaną surowo ukarani...

SPRAWY "SKOGARU" CIĄG DALSZY

Komunikat Zarządu ŁO SDP

W związku z opublikowaniem w przedświątecznej prasie wyników kontroli, przeprowadzonej przez NSZZ "Solidarność" w "Skogarze", a dotyczących uprzywilejowanych zakupów, z których - obok przedstawicieli władz szczebla centralnego, wojewódzkiego i branżowych władz nadzerczych korzystali także nielegalni przedstawiciele środowiska dziennikarskiego...

Prawa przy śniadaniu

ROZMOWA Z PROFESOREM J. SIMONIDEM
DYR. POLSKIEGO INSTYTUTU SPRAW MIĘDZYNARODOWYCH

— Panie profesorze, minęły właśnie 32 lata od przyjęcia przez ONZ Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka. Na pierwszy rzut oka wydaje się, że istnieje sprzeczność pomiędzy pojęciem praw człowieka — kategorią prawa międzynarodowego, a faktem, iż podmiotami tego prawa są państwa.

— Sprzeczność ta jest pozorna. Przypomnijmy bowiem, jakie elementy składają się na pojęcie państwa. Są to terytorium ludność i władza najwyższa. Przez całe wieki dominował układ w którym władza państwowa rozciągała kontrolę nad określonym terytorium, wywierając też de-

kontroli władzy, sprowadzająca się w naszej rzeczywistości do odpowiedzi na pytanie — czy władza dla ludu, czy wobec ludu? Porozumienia gdańskie i kolejne nie tyle weryfikują, co przypominają o konieczności przestrzegania przez władzę państwową — zawartych również w Powszechnej Deklaracji — zasad.

Druga kategoria praw człowieka, to ich sfera ekonomiczna, społeczna i kulturalna, tradycyjnie bardzo mocno akcentowana przez kraje socjalistyczne wychodzące ze słusznego założenia, iż bez zrealizowania praw ekonomicznych trudno mówić o wypełnianiu praw politycznych. W tym kontekście podaje się najczęściej przykład żebraka pod mostem, dysponującego co prawda nieograniczoną wolnością jednakże głodnego. W tym miejscu przytoczę też znane zdanie o tym, że realizacja praw człowieka zaczyna się przy śniadaniu. Jak wiemy porozumienia gdańskie niezwykle mocno podkreślały konieczność egzekwowania uprawnień ekonomicznych. Przypomnę, że i ta kategoria praw znajduje się w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, zajmując tam zresztą naczelną miejsce.

Wreszcie, gdy chodzi o trzecią kategorię praw człowieka, chciałbym zwrócić uwagę na dwie sprawy. Po pierwsze, nasze polskie doświadczenia wskazuju na ścisły związek między jednostką a społeczeństwem. Jednostka bowiem nie skorzysta ze swoich uprawnień, jeśli zbiorowość do której należy, z tychże praw nie skorzysta. Po drugie, prawa z tej kategorii (np. do najwyższej stopy życiowej) mogą być realizowane przez państwo stopniowo, zgodnie z jego możliwościami. Jeżeli jednak władza państwowa, posiadając możliwości, nie wypełnia zobowiązań wobec społeczeństwa, obywatele — i jest to zgodne z duchem i literą Powszechnej Deklaracji — mają prawo zgłoszenia swych roszczeń. Tak właśnie stało się u nas.

— Czy można założyć, że proces wzrostu świadomości społecznej w odniesieniu do praw człowieka będzie postępował?

— Pozostają, chociażby na rodzimym, polskim gruncie (bo przykładów jest wiele) należy udzielić odpowiedzi twierdzącej. To, co wydarzyło się u nas, nazwać można — z punktu widzenia praw człowieka — procesem upodmiotowienia się społeczeństwa.

OBYWATEL

dujący, często ostateczny wpływ na zakres praw i obowiązków swych obywateli.

Wraz z rozwojem prawa międzynarodowego i praw humanitarnych — zwłaszcza w okresie po I wojnie światowej — zakres władzy państwowej w stosunku do obywateli ulegał coraz poważniejszym ograniczeniom. Państwa, poprzez podpisywanie określonych umów międzynarodowych zaczęły przyjmować na siebie obowiązki, a ze stopniową realizacją tych zobowiązań musiały niejako zżadać sprawę wobec innych państw — podmiotów prawa międzynarodowego, wobec społeczności międzynarodowej. Był to więc proces stopniowego zyskiwania praw przez ludność (jako jeden z trzech składników państwa) w stosunku do władzy najwyższej.

Powszechna Deklaracja Praw Człowieka zrodziła się z tragicznych doświadczeń II wojny światowej, jako protest przeciwko nieposzanowaniu i pozbawianiu podstawowych praw jednostki praw człowieka. Rozwój prawa międzynarodowego w ostatnich dziesięcioleciach lat, w tym także praw człowieka, idąc w kierunku rozszerzania uprawnień obywateli wobec władzy, powiększa też zakres autonomii jednostki; więcej — jednostka coraz wyraźniej staje się podmiotem prawa międzynarodowego.

— Wydaje się, że w związku z narastającym ciśnieniem obywateli wobec władzy, prawa człowieka coraz częściej kreowane są, bądź weryfikowane, w obrębie poszczególnych krajów — bez uciekania się do postanowień prawnomiędzynarodowych. Myślę tu m. in. o przykładzie Polski.

— Po dokonaniu analizy naszej umowy społecznej okazało się, że ma ona ścisły związek z Powszechną Deklaracją Praw Człowieka, tak jak wszystkie akty wewnętrzne stawiające sobie za przedmiot prawa człowieka. Przypomnę, że prawa człowieka kształtują się w trzech generacjach. Pierwszą z nich to prawa polityczne i obywatelskie. Drugą — prawa ekonomiczno-społeczne i kulturalne. Trzecią — obejmuje m. in. prawo do życia w pokoju, do postępu społecznego, do tzw. standardu życiowego, do maksymalnej stopy życiowej.

Władza państwowa ustalająca zakres praw obywateli (takich jak udział w wolnych wyborach, wolność słowa czy wyznania) — najsilniej wystawiana jest na krytykę społeczną jako potencjalne źródło zagrożenia tych praw. Dlatego w dziedzinie praw politycznych kapitalne znaczenie ma kwestia

I...

PAŃSTWO

czeństwa nazbyt długo i nazbyt silnie traktowanego przedmiotowo.

Mówiąc o prawach człowieka trzeba przypomnieć wszakże, że z samej swojej natury składają się one z elementów pozytywnych — każdy może korzystać z przyznanych mu praw, jak i negatywnych — korzystać w taki sposób, by nie uszczuplać praw innych. Wynika z tego, że obywatele, podobnie jak władza państwowa nie powinni czynić nic (uciekanie się do przemocy, siły, zagrożenia), co mogłoby ograniczyć prawa innych jednostek lub grup społecznych.

Rozmawiał: MAREK BIERUT



Remonty w elektrowniach

W wielu elektrowniach w kraju trwają przeglądy i remonty urządzeń. Czynniki są wszystkie, aby uzyskać jak największe kilowatów. W obecnej sytuacji — braku mocy — nie można bowiem pozwolić na najmniejsze nawet straty. W elektrowni „LAGISZA” w woj. łódzkiej przeprowadza się tzw. poszerzony remont IV bloku o mocy 120 MW. Prowadzone obecnie prace odciążą plan remontów przyszłego roku.

ZPO „NESTOR” — KOORDYNATOREM

Mały przemysł - duża sprawa

Komunikat władz miasta był lakoniczny. Wynikało z niego, że decyzją prezydenta Łodzi reaktywuje się przemysł terenowy na terenie województwa, a przedsiębiorstwem wiodącym w tym zakresie mają być Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Nestor”. Tak więc po wielu, zresztą bardzo kosztownych reorganizacjach postanowiono wskazać to, co w stanie szeregowym pozostało po likwidacji w 1975 roku państwowego przemysłu terenowego. Ta lekkomyślność — delikatnie mówiąc — nie przemysłowa decyzja, jak pamiętamy, spowodowała niedługo wiele wyglądających może nieco śmiesznie, ale wbrew pozorom poważnych perturbacji, jak np. brak pudełek do pasty do obuwia, która to sprawa nabrała niechlubnego rozgłosu nawet daleko poza granicami naszego kraju. Po prostu część dawnych przedsiębiorstw przemysłu terenowego włączono do tzw. klucza, gdzie musiały one swą produkcję podporządkować nakazom resortu, część zamieniono w spółdzielnie, a część po prostu zlikwidowano. Efektami tego były natechniastowe braki rynkowe niektórych wyrobów produkowanych przez małe zakłady (np. wspomniane wyżej pudełka oplatano się robić tylko w małym przedsiębiorstwie), likwidacja wielu maszyn, przyrządów a nawet budynków które w tym ustawieniu zakładu przestały być potrzebne. Jak widać, same straty a żadnych korzyści.

Nie wszyscy jednak „dali się zwariować”. Ostre postawienie sprawy w Warszawie i Katowicach spowodowało, że niektóre przedsiębiorstwa udaly się uchronić przed zagładą lub wchłonięciem przez wielkich potentatów przemysłowych. Niestety, w województwie łódzkim w zasadzie skrupulatnie podjęto się wykonania decyzji o likwidacji państwowego przemysłu terenowego i formalnie dokonano tej operacji do końca. Formalnie, albowiem faktycznie jedno z tych przedsiębiorstw przez owoch 5 lat zachowało swój status i działało tak, jakby żadnych decyzji centralnych nie było. Mowa tu właśnie o Zakładach Przemysłu Odzieżowego „Nestor”.

Formalnie w 1975 roku „Nestora” włączono do Zjednoczenia Przemysłu Odzieżowego. Przez rok trwało „docieranie się” współpracy, która następnie została zaakceptowana na zasadzie wzajemności — obie strony nie przekazywały sobie, a nawet zaczęły wi-

dzić korzyści płynące z takiego stanu rzeczy. Ale komuś gdzieś ten stan rzeczy zaczął nie odpowiadać, bo widać było zbyt spokojnie. Decyzją władz centralnych w 1979 roku postanowiono włączyć ZPO „Nestor” do spółdzielczości. Przyczyną tej decyzji nikt do tej pory zresztą wyjaśnić nie może. Gdy jednak o niej dowiedziała się 700-osobowa, stara i doskonale znająca swój fach krajecko-kuśnierska załoga zakładu oburzeniu nie było końca. Przede wszystkim tego typu rozwiązanie „bilo po kieszeni” pracowników, zachodziła też konieczność zmiany doskonale działającej od lat i wypróbowanej struktury przedsiębiorstwa na spółdzielczą — diametralnie inną — wreszcie rysowały się kłopoty z zaopatrzeniem w surowce. Zaraz też odbyła się konferencja samorządu robotniczego, na której podjęto uchwałę, że decyzji tej załoga nie przyjmie ani do wiadomości, ani do wykonania. Argumentowano słusznie, że została ona podjęta

bez konsultacji z samorządem robotniczym.

Przez blisko dwa lata trwała walka o zachowanie dotychczasowego statusu przedsiębiorstwa. Walka, jak wynika z ostatnich decyzji władz miasta, zakończona zwycięstwem. Ba, „Nestor” ma teraz spełniać rolę koordynatora działań powstających właśnie w województwie miejskim łódzkim przedsiębiorstw państwowego przemysłu terenowego.

— Na czym to ma polegać? — pytamy wieloletniego dyrektora ZPO „Nestor”, mgr inż. Szczepana Serkiesia.

— Po prostu opracowaliśmy model działania przedsiębiorstwa państwowego przemysłu terenowego, który zaproponowaliśmy prezydentowi Łodzi — J. Niewiadomskiemu, który nasze propozycje przyjął. Chodził bowiem o to, by znów nie tworzyć nadmiernego aparatu administracyjnego, tworzącego „czapę” nad naszymi przedsiębiorstwami. Proponujemy więc, by przy naszym zakładzie powstał dwu- lub trzysobowy zespół ekonomistów, który czuwałby nad wykonywaniem poleceń odnośnie dalszego rozwoju i działania przemysłu terenowego. Polecenią te i zalecenia wydawałaby rada złożona z dyrektorów i przedstawicieli pracowników tych zakładów. Oczywiście, wszystko to musiało być podporządkowane potrzebom naszego województwa, które to (z innymi wyjątkami)aspokajają właśnie „Nestor”. Zresztą, sprawę modelu chcemy teraz skonsultować z naukowcami-ekonomistami z Uniwersytetu Łódzkiego.

— Może teraz kilka słów na temat samej produkcji „Nestora”? — pytanie to kierujemy do zastępcy dyrektora tego zakładu, Tadeusza Krupy.

— Na 250 mln rocznego dochodu, 165 mln to wartość świadczonych przez nas usług. Szjemy odzież zarówno z tkanin, jak i skór. Jako jedni z pierwszych wprowadziliśmy szycie tzw. odzieży półmiarowej (wykończenie zgodne z sylwetką i wymaganiami klienta). Dzięki temu że posiadamy tak wypróbowanych i wieloletnich fachowców, jak np. Jan Smus, Józef Słemiński Władysław Potentas i wielu innych, jesteśmy znani i cenieni. Od wielu lat np. szycemy kostiumy do polskich filmów, takich, jak np. „Ziemia obciana”, „Lalka”, „Sól ziemi czarnej” itp. Wymaga to drobiazgowości i wysokiej jakości pracy oraz niebawale znajomości historii ubioru (m. in. wojskowego). Taką specjalistyczną wiedzę nasi pracownicy znakomicie opanowali.

Dumą „Nestora” jest opracowanie przed paroma laty antyimprowantowej produkcji filtrów, pochłaniających pyły wydobywające się z kominów hut. To pozytywne przedsięwzięcie rozpoczęł zakład dzięki współpracy z Instytutem Włókiennictwa. Jest on teraz monopolistą w tej dziedzinie, a zamówienia na owe filtry ma już na trzy lata.

Na przykładzie jednego zakładu przedstawiliśmy tu możliwości, jakie tkwią w niedużych przedsiębiorstwach zajmujących się najczystszej produkcją, tego, co dla wielkich potentatów przemysłowych jest nieopłacalne, choć rynek tego poszukuje. Możliwości są ogromne, chociaż w dużej mierze zależą od operatywności i fachowości kierownictwa tych zakładów oraz potrzeb rynku regionalnego. Mam nadzieję, że wkrzeszenie państwowego przemysłu terenowego w naszym wyjątku na dobre — głównie nabywcom ich wyrobów. Mam też nadzieję, że nikomu już do głowy nie przyjdzie jakaś reorganizacja. Tylko bowiem stabilizacja i to we wszystkich dziedzinach życia może przynieść spodziewane efekty.

ALINA PONIATOWSKA

M. STOLARSKI

NAGA PRAWDA...

Prawda, w odróżnieniu od kobiecy, nie może być częściowo ubrana — nawet w słowa. Musi być naga. Przeproszam tych, którzy na mieszkania czekają w zastępczych kłitkach bez wygód, za tak filuterny wstęp do poważnego bądź co bądź tematu. Obok wyżywienia, mieszkania są najważniejszym problemem społecznym w naszym kraju.

Niedawno pisałam o stanie ducha załogi Łódzkiego Kombinatu Budowlanego „Wschód”, stanie bardzo, przynajmniej, nieczekawym — stosownie do produkcji kombinatu, a myślę tutaj o jej ilości. Ostatnio rozmawiałam na temat mieszkań w spółdzielczości mieszkaniowej.

W „LOKATORZE”

usłyszałam: — Czekają ludzie na te mieszkania i mają podstawy nam wierzyć, że je dostaną, bo są na liście. Nie kupują więc np. opału, bo wierzą, że to już tuż, tuż. A jak mamy postąpić w sytuacji, kiedy budowlani oddają nam blok, ale z usterkami? Nie przymowiamy — można, niestety budują dobrze, a z drugiej strony ten nacisk tłumów, że łyżki, wypieki na twarzy, nerwowe prośby w czasie przyjmowania skarg spółdzielców. Tu trzeba bardzo ostrożnie wywać każdą decyzję.

Cokolwiek by się zrobiło — kończy przez Bogdan Mrzugała — to będzie źle.

Istotnie, nie przyjąć bloku z usterkami — niedobrze, bo ludzie czekają. Przyjąć — może nawet gorzej, bo po zamieszaniu zapomina się (i to jest zdrowy odruch) o długim czekaniu i żąda się od spółdzielni usunięcia usterek. Dwa takie niechlujnie wykonane bloki, to pod numerami 122 i 123 na Radogoszczu — produkcja Łódzkiego Kombinatu Budowlanego „Zachód”.

Spółdzielnia bloki przyjęła. Będzie więc usuwanie usterek, ale niektóre z nich są trwałe i nie do usunięcia. „Zachód” tłumaczy — i nie kłamie — że baterie do wylewania elementów ma zdezelowa-

ne i trudno wymagać gładkich śliskich płyt. Ale — mawiają spółdzielcy — krzywe podłoga pod podłogą, to już nie produkcja fabryczna, to po prostu niechlujstwo.

Co spółdzielnia może zrobić? Może — i odgraża się, że to zrobi — potracić budowlanym z wartości budynku Mieszkańcom, ani spółdzielni nie z tego nie przyjdzie. A budowlany? Póki budownictwo nie rządzi się żadnymi logicznymi prawami, realnymi cenami sprawnymi mechanizmami ekonomicznymi — taka kara nie zda się na nic. A jakoś nie widać, by resort budownictwa miał jasną koncepcję postępowania w bliższej przyszłości.

W „Lokatorze” żądają mimo wszystko

jakiej i z dnia na dzień stawiają poprzeczkę wyżej.

— Ile osób nie otrzyma mieszkania — tych z listy?

— Wstyd powiedzieć, ile „zawalamy”...

W „BAWELNIE”

zaś wygląda na to, że potężny blok nr 420 na Widzewie-Wschodzie (osiedle AB) nie będzie oddany z braku wind. Po prostu ich nie ma.

Z powodu osławionych niewypałów na placu budowy osiedla rotacyjnego Widzew-Północ, nie będzie oddanych w tym roku ok. 250 mieszkań dla młodych małżeństw. W maju przerwano roboty przy zbrojeniu terenu i do tej pory żadna siła nie zdołała nakłonić specjalistów, by sprawdzili teren. Prezydent wystąpił ostatnio do najwyższych władz wojska.

Na moje pytanie, jak to się stało, że potrącono odbudowę na niewyvalach Warszawy — wytłumaczono mi, że wtedy nie tkwiłmy w takim gorsecie prze-

pisów, jak teraz.

Tak więc 250 młodych małżeństw jeszcze poczeka. A także ci z listy roku 1979, przypisani do bloku 427 na Widzewie, którego jedna część została oddana kilka miesięcy temu, a druga wciąż jeszcze nie...

A co z jakością? Współpracujący z „Bawelnią” EKB „Wschód” w miarę swoich możliwości stara się wywiązać z zobowiązań.

W Wojewódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej mówimy już o suchych liczbach: w ciągu 11 miesięcy spółdzielnia mieszkaniowa woj. łódzkiego przekazała 2.454 mieszkania. Oznacza to (21.859 m kw.), a więc 23,6 proc. pierwotnego planu przewidującego wybudowanie w

tym roku 515 tys. m kw. Najgorzej to, że pod ten plan przygotowane listy przydziałów.

Plan w czerwcu został skorygowany in minus — wynik 11 miesięcy stanowi więc 33,1 proc. planu skorygowanego.

We wrześniu plan raz jeszcze obniżono — do 265 tys. m kw., więc teraz mamy już 45,9 proc. najnowszego planu.

NIESTETY

o ile jeszcze niedawno pisząc na ten temat bardzo chciałam mieć nadzieję, że może jednak zostanie on wykonany, to teraz mam już pewność (a opinię te podziela i spółdzielnia i budowlani), że skończy się na 180 tys. m kw. Zaiste, rok 1980 zapisze się jako najczarniejszy w łódzkim budownictwie mieszkaniowym. Na listach, w ogóle na wszystkich — na tych w spółdzielniach, w zakładach, listach przyspieszeń, nagród itp. — figuruje 5 tys. rodzin. Do września nikt, w żadnej spółdzielni, nie otrzymał z tej listy mieszkania, bo prawie 1800 miesz-

kań spółdzielczość przekazała na potrzeby miasta. Oczywiście, spółdzielczość zawsze uważała, że powstała po to, by chronić interesy swoich członków. Ale te mieszkania prezydentowi przekazano myśląc o przyszłości. A przyszłość, to właśnie paląca konieczność budowy większej ilości mieszkań. To potrzeba dysponowania terenami budowlanymi. A takich czystych pól, gdzie można by wznosić bloki bez wyrzeń, nie ma. Wzrost „prezydenckich” mieszkań idzie więc na potrzeby mieszkańców domów, które wyburzono.

Przecież w końcu od tego dnia kiedys się odbijemy. I nie może zaistnieć taka sytuacja, że będą załogi, będą materiały, a nie będzie gdzie budować...

Wracając do list, praktycznie do końca roku zamieszka w nowych blokach tylko 30 proc. ludzi, którzy mieli prawo spójdzielać się tego w 1980 roku. A co z resztą? — Otrzymają propozycje, których załatwienie przeciągnie się do połowy przyszłego roku. Oby tylko tyle!

Oczywiście, listy będą weryfikowane, by skończyć z niemoralnymi praktykami dzielenia ludzi według różnego stopnia uprzywilejowania w kolejce do mieszkania. Czas oczekiwania i warunki zamieszkania powinny odegrać decydującą rolę.

Na zakończenie drobna lecz pocieszająca wiadomość: budownictwo finansowo zaawansowało plan do 60 proc. Oznacza to, że taka jest wartość wszystkich materiałów i pracy włożonej w zaawansowanie tegorocznego planu. Powinno to zaowocować blokami na początku roku na największych łódzkich placach budowy — Chojnach, Radogoszczu, Retkini.

Wzrostomocni

KUPIE działkę 1.000-3.000 m. Oferty „39810” Prasa, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM wille komfortowa z ogrodem, garażem, budynkiem gospodarczym, tel. 15-55-27. 39714 g

WEZME w dzierżawę gospodarstwo rolne z zabudowaniami w dobrym stanie. Oferty „39723” Prasa, Piotrkowska 96.

DOM jednorodzinny w Łodzi zamienię na mieszkanie własnościowe w Łodzi. Inne propozycje. Oferty „39485” Prasa, Piotrkowska 96.

HOMEK jednorodzinny - mieszkania wolne, planowo używane - sprzedam. Łódź-Dąbrowa, Zielenkowska 15. 39603 g

KIOSK warzywno-owoceowy w dobrym punkcie - sprzedam. Tel. 52-70-57. 39549 g

HOMEK drewniany, 3 izby z placem 600 m zamienię na M-4. Oferty „39510” Prasa, Piotrkowska 96.

Kupno - Sprzedaż

FUTRO z nutki - sprzedam. Tel. 16-21-13. 39682 g

BRAZOWE futro łapki karakulowe, białe czarne - sprzedam. Ziętzi, Chelmy, Lipowa 27 po 15. 39660 g

TAKSOMETR „Poltax 1” - bliźnię sprzedam. Tel. 15-28-38 godz. 10-11. 39616 g

ŁAWĘ-stół, fotele nowe - sprzedam. 894-30 po 19. 39605 g

TRANSPORTER rolkowy długości 14 m - sprzedam. Tel. 51-93-30. 39559 g

MEDALION ze znakiem zodiaku „Waga” 10 g, 18 k. - sprzedam. Tel. 52-70-67. 39645 g

PENTACON-six nowy - sprzedam. Tel. 679-11. 39561 g

BEAM - łapki karakulowe - sprzedam. Tel. 889-88. 39497 g

SPRZEDAM brylant 0,38 k. oraz obrączki. Tel. 52-62-29 godz. 18-20. 39648 g

SPRZEDAM koźlich męski, damski. Tel. 51-92-15. 39645 g

SPRZEDAM maszynę do szycia stębnową Ła 3 oraz cykl-żak z gwarancją. Oferty „39631” Prasa, Piotrkowska 96.

WÓZEK inwalidzi nowy Cena dopłat. Suwańska 23 m. 14. 39627 g

AKORDEON „Weltmeister” 120 basów, skrzyżce - sprzedam. Złotno 81 b (Nowe Złotno). 39603 g

FUTRO płimowce - grzebie ty, nowe, średni rozmiar. Koźlich damski używany, sprzedam. Tel. 702-93 godz. 17-19. 39801 g

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Farmaceutycznego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 9 stycznia 1981 roku o godz. 15.30 w sali posiedzeń Gmachu Farmacji (ul. Narutowicza 130 n) odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr farm. JOLANTY NAWROT-MODRANKI pt. „Badania porównawcze pochodnych chromonu i tiochromonu z fenylodiazyną”.

Dziekan i Rada Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że w dniu 8 stycznia (czwartek) 1981 roku o godz. 11 w Sali Senatu Politechniki Łódzkiej (pawilon Chemii, I piętro, ul. Żwirki 38) odbędzie się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr inż. MARKA ZMARZA na temat: „Drgania zespołów maszynowych połączonej elastyczności elementów o charakterystyce nieliniowej”.

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 13 stycznia 1981 roku o godzinie 10.15 w Sali Konferencyjnej Rektora Politechniki Łódzkiej Gmach Chemii, I piętro, ul. Żwirki 38, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr ANNY BIEBORSKIEJ pt. „Komputerowy system przetwarzania danych w chromatografii gazowej”.

Dziekan i Rada Wydziału Włókienniczego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że w dniu 12 stycznia 1981 roku w Sali Konferencyjnej Politechniki Łódzkiej, Gmach Chemii, I p., ul. Żeromskiego 116, odbędzie się publiczne obrony prac doktorskich: SŁAWICKIEGO na temat: „Analiza zależności między parametrami technologicznymi, strukturalnymi i użytkowymi rzadkowych dziań futerkowych”.

SILNIK - „Wolgi 14”, skrzynię biegów, alternator „Mercedesa” - sprzedam. 51-19-44. 39468 g

WKŁAD na „Fiata - 125 p” lub inny duży (rok 1981) zamienię na jednego lub dwa „126p” 650” (1979). Oferty „39696” Prasa, Piotrkowska 96. 39941 g

„FIATA - 127” sprzedam. Maszarka 30 m. 4 A, godz. 16-18, Janowska, 39705 g

GARAŻ odstąpię na zimę, Tel. 706-48. 39582 g

GARAŻ na okres zimy 10 wynajęta, tel. 53-97-33 po 17. 39723 g

„FIATA 1100” (1978), silnik „Fiata 124” i komplet blach do „Fiata 123” - sprzedam. Tel. 51-09-01. 39665 g

KIT pszczyki, oczyszczony. 51-57-47. 35551 g

TAKSOMETR „Halda” - sprzedam. Oferty „39811” Prasa, Piotrkowska 96.

BEAM łapki karakulowe, czarne i białe - sprzedam. 52-87-54 po 16. 39780 g

PIERŚCIONEK złoty, obrączkę - sprzedam. 373-59. 39750 g

PSY - szczeniata (pinczer karłowaty) rodowodowy - sprzedam. Sieradz, Wyszowska 7, tel. 34-48 po 16. 39717 g

AKORDEON „Weltmeister” 120 basów nowy - sprzedam. Tel. 712-12 po 17. 39632 g

ŁÓŻKA stylowe sprzedam. 694-59 wieczorem. 39208 g

SPRZEDAM grzejniki żelazne, lentex, drut o średnicy 6 siatki hodowlana. Oferty „39482” Prasa, Piotrkowska 96.

KOZUCH dzierzewy sprzedam. Telefon 779-31. 39628 g

ZAMIANIE M-2 (parter) 27 m al. Włókienarzy przy Dworcu Kaliskim na M-3 (parter) Włókienarzy przy Włókienarzy przy Zatorze spółdzielczo. Oferty „39755” Prasa, Piotrkowska 96.

STUDENTKA pracująca poszukuje M-2. Tel. 443-33. 39619 g

OBOKRAJOWIEC poszukuje pokoju z kuchnią lub dwupokojowego mieszkania. Tel. 53-31-43, pokój 73. 39495 g

SAMOTNA w średnim wieku, pracująca na odpowiedzialnym stanowisku poszukuje samodzielnego mieszkania w Łodzi lub Zgierz. Oferty „39624” Prasa, Piotrkowska 96.

POKÓJ do wynajęcia. Trzeźnowa 31 przed Heleńskim 39588 g

PRUSZKÓW k. Warszawy M-2 z wygodnym zamianem na M-2 w Łodzi. Gliniany, Łódź, Wolczańska 20 m 2 A. 39585 g

NATYCHMIAST Kupię kwadratowy w Łodzi lub lokal o dużej powierzchni minimum 85 m. Oferty „39687” Prasa, Piotrkowska 96.

DO wynajęcia pomieszczenie na cichą pracownię. Przewodnia 87. 39620 g

LOKAL 85 m wydzierżawię na pracownię. Belchatowska, Pabianicka 88. 39631 g

POSZUKUJE mieszkania na 3 lata. Platne za rok z góry. Oferty „39466” Prasa, Piotrkowska 96.

ZAMIANIE pokój, kuchnia, stacja budowlanego, działka Górna na równoległe lub większe działki Poleśle. Oferty „39489” Prasa, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM M-2 własnościowe - Teofilów Oferty „39646” Prasa, Piotrkowska 96.

OBOKRAJOWIEC poszukuje M-2 lub M-3, Platne z góry za rok. Oferty „39640” Prasa, Piotrkowska 96.

POKÓJ z kuchnią, I piętro, boki zamienię na 3 pokoje z c.o. Tel. 652-24. 39692 g

M-2, telefon, IV piętro - sprzedam. Oferty „39551” Prasa, Piotrkowska 96.

M-4 spółdzielczo Chojny-Zatorze (62 m kw.) - zamienię na podobne Retkinię lub Radogoszcz. Oferty „40037” Prasa, Piotrkowska 96.

BEZDIETNE, spokojne małżeństwo, wynajmie samodzielne mieszkanie z c.o. Platne z góry. Oferty „39768” Prasa, Piotrkowska 96.

MATEMATYKA 51-74-10 - mgr Pluskowski. 39688 g

MATEMATYKA, fizyka 374-62 Malinowscy. 37420 g

NIEMIECKIEGO udziała mgr Minkner 325-30. 39014 g

MATEMATYKA, fizyka mgr Okupski. Tel. 321-64. 39617 g

FRANCUSKI - de Plasek. Kl. 473-47. 39651 g

CHALUPNICZWO przyjmuję - oprócz zycia. Oferty „39472” Prasa, Piotrkowska 96.

OPIEKUNKA do 5-letniego dziecka potrzebna. Narutowicza 110 m. 1 po 17. 39494 g

FOTOGRAFA zatrudnię. Tel. 442-73. 39880 g

Różne

BLACHARSTWO samochodowe - krótkie terminy - koniec ul. Chocławickiej, Siedziński. 39941 g

TV - pogotowie 53-26-67. Rosiak. 37842 g 39124 g

INSTALOWANIE autoalarmów 772-05, Dzieliszewski. 37602 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie parkietów. Telefon 53-27-96 Broniecki. 33775 g

CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin maszyną RFN w domu Klienta. Przybylska tel. 53-68-20. 39784 g

PRANIE dywanów, cyklinowanie, lakierowanie. Mor 639-76. 35910 g

UKŁADANIE parkietu, cyklinowanie bezpyłowe - lakierowanie. Tel. 51-77-10. Jakson. 39683 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie, wyciszanie, dekoracyjne drzwi, montaż karнизy, uszczelnianie okien. Mor, tel. 538-76. 39738 g

DYWANY wykładziny - pranie u klienta maszyną RFN, tel. 56-37-57 Teclaw. 37424 g

NAPRAWA lodówek 745-83 inż. Wysoccki. 36577 g

PISZĄC do Biura EWA otrzymasz szczegółowe oferty Matrymonialne. 90-953 Gdańsk 6, skrytka 237. 3286 k

INSTYTUT „Ona i On” - nowa forma nawiązania znajomości 80-325 Gdańsk 37, skrytka 18. 3250 k

DEKORACJA okien - firanki kuchenne i pokojowe w stylu retro. Kasprzycka tel. 56-42-08. 39763 g

CYKLINOWANIE maszynowe, lakierowanie parkietów. Bednarek, 56-33-71. 34028 g

ODLEWY z metalu kolorowocnie - wykonuje. Proboiszewice, Ozorkowska 79, tel. Łódź, 244-32. Sniła. 36508 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie parkietów. Oferty 53-53-55, 53-69-21. 37710 g

ATRAKCYJNE oferty w Biurze Matrymonialnym „ROMEO” Łódź II skrytka 22. 39599 g

OBCHUDZANIE z gwarancją, mandator, pedicatura leżniczy, kosmetyka „SABA”. Piotrkowska 18 w podwórzu. 36899 g

POSİADAM „Syrène R-20”, gotowkę, wolny czas - oczekuje propozycji. Oferty „39655” Prasa Piotrkowska 96.

POSİADAM nowoczesny budynki przemysłowy o pow. 200 m - propozycje Oferty „39534” Prasa, Piotrkowska 96.

ZGUBIONO awie legitymację służbową i rodzinianą na nazwisko Maria Rosiak i Zdzisław Rosiak wyd przez Szkołę Podstawową nr 60 w Łodzi. 39700 g

UNIEWAŻNIAM zagubioną pieczęć: lek. stom. Irina Wróblewska specjalista stomatologii - nowowawce Łódź, ul. Wapleńska 7 m. 30. 39538 g

MACIEJ Kluba zebrał leg studentką nr 12293/18 AM. 39838 g

PRZYBLAKAŁ się duży rudy pies na Włókien. Tel. 816-20 wewn 183. 39630 g

UL unieważnia zagubioną leg. służbową 3979 UL, na nazwisko mgr Czupryńska-Paszkiewicz Bogusława. 39644 g

GRZEGORZ Ochocki zebrał leg studentką 3962 WAM. 39671 g

JOLANTA Olejniczak zgubiła leg. studentką 11979 UL. 39682 g

ZBIGNIEW Pogoda zebrał legitymację studentką 48837 PL. 39504 g

JACEK Wawrzynkiewicz zgubił leg. studentką 49708/S/1240 UL. 39506 g

URSULA Liberacka zgubiła leg. studentką 11793/S/2284 UL. 39670 g

UNIEWAŻNIAM się polskie nr G/0045738 na ubezpieczenie nie zwierząt.

KRZYSZTOF Pocałujko zgubił leg. studentką 45539 PL. 39813 g

22 GRUDNIA br. zaginął owczarek niemiecki (suka 4-miesięczna) czarna podpalana. Wysoka nagroda. Łódź, Struga 42 m 8, tel. 317-57. Kluz. 39672 g

ZLEĆCIE polerowanie, rezerwa obróbki detal metalowych 833-21 po 16. 39991 g

TELEWIZORY naprawiam. 630-92, Bednarek. 37580 g

SPORTSPORTSPORT

JESZCZE JEDEN PLEBISCYTOWY KUPON

Komu wręczone będą szarfy WFS?

Spełniając prośbę Czytelników „Dziennika Popularnego”, uczestników dorocznego plebiscytu pn. „Wybieramy najlepszych sportowców województwa łódzkiego w 1980 roku”, zamieszczamy dzisiaj dodatkowo jeszcze jeden (ostatni) kupon. W kolejnej porcji nadesłanych do naszej redakcji kuponów figurują nazwiska czołowych zawodniczek i zawodników, reprezentujących kluby sportowe województwa łódzkiego. Wśród wyróżnionych znajdują się zarówno uczestnicy Igrzysk Olimpijskich w Lake Placid i Moskwy, mistrzów Polski, jak i zawodniczek i zawodników występujących w drużynach pierwszoligowych. W opinii uczestników plebiscytu do miana dziesięciu najlepszych kandydatów zarówno piłkarze mistrza jesieni, pogromcy Manchesteru United oraz Juventus Turyn w mistrzostwach Puchar UEFA - RTS Włoczek, przedstawiciele jedenastki pierwszoligowej ŁKS, hokeistów reprezentacji Koszykacki ŁKS i pabianickiego Włókniarza, uczestnicy tegorocznych mistrzostw Europy w Jugosławii, gdzie nasza narodowa drużyna osiągnęła najwięcej sukcesów w historii tej dyscypliny w naszym kraju, sięgając po miano drugiego zespołu starego kontynentu.

Formularz do wypełnienia: NAJLEPSI SPORTOWCY 1980 roku. Imię i nazwisko, Adres.

Łódzki sędzia wśród najlepszych

Już po raz trzeci, z inicjatywą redakcji „Boks”, przyznane zostały specjalne nagrody dla wyróżniających się przedstawicieli boksu w naszym kraju. Jury składające się z przedstawicieli PZB działaczy i trenerów oraz kolegium redakcji „Boks”, jednoznacznie przyznało tytuł najlepszego boksera Polski w 1980 r. Jerzemu Rybickiemu, Członkowi jury uznali bowiem, że Rybicki utrzymywał wysoką formę przez cały miniony sezon, a w turnieju olimpijskim w Moskwie stoczył bardzo dobry pojedynk z późniejszym mistrzem - Wiktoorem Sawczenko (ZSRR). O porażce Rybickiego zdecydowała kontuzja łuku brzołowego i być może to było przyczyną, że zdobył tylko brązowy medal. Nagrodę przyznawana dla pięściana, który po raz pierwszy w historii Krzysztofa Kosedowskiego, Kosedowski uczynił kolejny duży krok do przodu, jest najmłodszym w historii polskiego boksu medalista olimpijskim (w grudniu br. ukończył 20 lat). Nagrodę dla najlepszego trenera klubowego postanowiono przyznać Andrzejowi Gmitrukowi z warszawskiej Legii. Jest on szkoleniowcem młodego pokolenia, niezwykle ambitnym i ofiarnym w swej pracy. Rezultatem tegorocznej jego działalności szkoleniowej jest wywalczenie przez zespół Legii tytułu drużynowego mistrza Polski. Ponadto dwaj jego wychowankowie - Szerba i Kosedowski - zdobyli medale olimpijskie. Pięścianze Legii wywalczyli również w mijającym roku trzy tytuły mistrzów i dwa tytuły wicemistrzów Polski. I wreszcie czwarta nagroda - tytuł sędziego roku - jury przyznało sędziemu klasy AIBA - Zdzisławowi Kozakowi z Łodzi. Nagrody przyznane w tym roku wręczone zostaną tradycyjnie podczas najbliższych bokerskich mistrzostw Polski, a więc w marcu 1981 r.

Z PIŁKARSKICH BOISK

W ostatnich meczach eliminacyjnych turnieju piłkarskiego czwartej grupy strefy azjatyckiej eliminacji piłkarskich mistrzostw świata „Español-82” odbył w Hongkongu Macao 3/0, GRUPA B: - Honkong 2 - KRL-D 2/2.

Table with columns: GRUPA A, GRUPA B, and match results.

Liga angielska

Table with match results for Arsenal, Birmingham, Brighton, Crystal P, Liverpool, Leeds, Manchester C, Wolverhampton, Middlesbrough, Everton, Norwich, Tottenham, Nottingham, Aston V, Southampton, Leicester, Stoke, Coventry, West B., Manchester U, Preston, Notts C, Shrewsbury, Wrexham.

ZUKU WLECZKA

I LOSOWANIE 11, 26, 29, 30, 33, 34 II LOSOWANIE 13, 20, 21, 29, 32, 35 dod. 16 Końcówka banderoli: 768777.

Komunikat „Totka”

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE 2, 5, 19, 37, 44, 49 dod. 18 II LOSOWANIE 21, 24, 26, 27, 40, 41 Końcówka banderoli: 1289.

MALY LOTEK

LOSOWANIE I: 1 rozw. z 5 traf. - 696,124 zł; 485 rozw. z 4 traf. - 2,152 zł; 17,329 rozw. z 3 traf. - 100 zł. LOSOWANIE II: 4 rozw. z 5 traf. - 176,856 zł; 781 rozw. z 4 traf. - 1,341 zł; 20,303 rozw. z 3 traf. - 87 zł.

Przebiegający dotychczas nadesłane kupony mogłyby już ustalić dziesiątkę wyróżnionych. Nie czynimy tego jednak, by nie sugerować tym spośród naszych Czytelników, którzy jeszcze nie nadesłali swoich propozycji. Pragniemy przypomnieć też, że typując nazwiska zawodniczek i zawodników klubów sportowych województwa łódzkiego uczestniczą w naszym plebiscyту i wzięli udział w plebiscyту, organizowanego przez Łódzki Oddział Klubu Dziennikarzy Sportowych w hotelu „Centrum”. W atrakcyjnym programie tej imprezy nastąpi także ogłoszenie wyników plebiscytu z przewodniczącym wśród łódzkich dziennikarzy sportowych pn. „Trener” roku.

Czytelnicy nadesłali karty pocztowe prosimy kierować pod adresem: DZIENNIK POPULARNY, 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96 z dopiskiem „Plebiscyt-80”. Kuponów przymowa będącymi do wtorku, 20 grudnia br. (decydująca będzie data stempla pocztowego).

Wśród naitrafniejszych wylosujemy nagrody w postaci sprzętu sportowo-rekreacyjnego.

NA ŚNIEŻNYCH TRASACH

SKOKI 112 zawodników z 18 krajów zgłoszono do tradycyjnego noworocznego Turnieju Czerwych Skoczni „Inter Sport”, który rozpocznie się we wtorek konkursem na 90-metrowej skoczni w Oberstorfu (RFN). Niemal wszyscy uczestnicy tego turnieju są już w Oberstorfu, gdzie w niedziele przeprowadzili pierwszy trening. Nie byli to oficjalny trening, ale długość skoków każdego zawodnika została odnotowana.

Doskonałą formę już w tej pierwszej próbie zademonstrował Austriak. Największą odległość osiągnął mistrz świata w latach narciarskich A. Kogler - 112,5 m. Jest to zaledwie wynik gorszy o 0,5 m od rekordu skoczni należącego do innego austriackiego skoczka A. Groyera.

Wśród młodszymiższymi znalazł się również S. Bobak, który skoczył w jednym z trzech treningowych skoków na odległość 113 m. Podobnej długości skok miał też Norweg P. Bergerud, a 111 m skoczył inny Austriak - H. Neuper.

W Oberstorfu panują bardzo dobre warunki i wszystko wskazuje na to, że zawodnicy podczas wtorkowego konkursu będą mieli skocznię idealnie przygotowaną.

Skoczkiwice z FD rozegrali konkurs na 90-metrowej skoczni w Klingenthal. Zwyciężył H. Glass i wyprzedził on U. Findelena oraz F. Weisepfloga.

BIEGI: W rejonie Krokwi odbyły się pierwsze biegowe konkursy narciarskie Pucharu Polski. Bieg męski wygrał J. Luszczyk, wyprzedzając R. Budza o 3 minuty i 16 sekund.

Wśród kobiet na dystansie 5 km pewnie wygrała zawodniczka z Nowego Targu - J. Guzik.

W podmołkiewskiej miejscowości Krasnogorsk odbyły się zawody narciarskie w biegach z udziałem czołowych radzieckich zawodników. Na 30 km triumfował trzykrotny mistrz olimpijski N. Zimistow.

W biegu na 5 km kobiet triumfowała N. Szarmakowa, a w Klingenthal, zwyciężył H. Glass i wyprzedził on U. Findelena oraz F. Weisepfloga.

SŁALOMY: W słalomie-gigancie rozegrany na stokach Szkoły Czerwego Triumfowali 16-letni M. Stańco i A. Pawliś-Waligorska.

W Zell am See odbył się slalom specjalny, meczem zwyciężył szwajcarski FIS. Zwyciężył Austriak Ch. Orlandy przed szwajcarskami F. Gruberem i H. Getreinem.

W slalomie o punkty FIS w Ramsau bezkonkurencyjnie okazali się Austriacy, którzy zajęli 10 czołowych pozycji. Niespodziewanie zwyciężyła 17-letnia R. Steiner.

W szwajcarskiej miejscowości Herznogenbuchsee odbyły się międzynarodowe zawody w kolarstwie przełajowym. Pierwsze miejsce zajął Szwajcar A. Zweifel odnosząc już 15 zwycięstw w biegu na specjalnym torze, który został wybudowany przez Związek Tempu wytrzymałości Polak G. Jaroszewski. Później jednak odstąpił i ostatecznie ukończył wyścig na 5 miejscu przed drugim naszym kolarzem - A. Makowskim. Mistrzem świata amatorów w Kloten (Szwajcaria) zajął 8 miejsce.



WAZNE TELEFONY

Centrala Informacyjna PKO 731-82
 Informacja o usługach 398-10
 Informacja kolejowa 655-53, 284-69
 Informacja PKS:
 Dworzec Centralny 285-96
 Dworzec Północny 747-20
 Informacja telefoniczna 93
 Komenda Wojewódzka MO 232
 Centrala 677-22, 232-22
 Pogotowie ciepłownicze 253-11
 Pogotowie drogowe 409-32
 Pogotowie energetyczne
 Rejon Łódź-Północ 334-31, 609-32
 Rejon Łódź-Południe 334-28
 Rejon Pabianice 37-16
 Rejon Żelazny 16-34-49
 Rejon oświetlenia ulic 851-15
 Pogotowie gazowe 393-85
 Pogotowie MO 87
 Pogotowie Ratunkowe 99
 Pomoc drogowa PZMot. 52-81-10, 706-27
 Straż Pożarna 98, 666-11
 795-53, 237-77

TELEFON ZAUFANIA 337-37
 czynny w godz. 15-7 rano
 TEATRY
 nieczynne
 MUZEA
 HISTORIA RUCIU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) - godz. 10-15
 Pozostałe muzea nieczynne

FILHARMONIA (Narutowicza 20) - godz. 19.30. Koncert sylwestrowy. Orkiestra Symfoniczna PFL. Dyrygent: W. Kamirski. Solista: A. Ratusiński - fortepian. W programie: G. Gershwin - Uwertura kubańska. Second Rhapsody. Suita z op. „Porgy and Bess”. „Amerykanin w Paryżu”

WYSTAWY
 OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) godz. 11-16 Nowe malarstwo amerykańskie.
 GALERIA SZTUKI (Wólczańska 31/33) godz. 11-18 IV plener Olimpijski Spała 79
 SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88/88) - godz. 11-18 II Triennale Satyry GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-16 fotografia Susanne Taschner.

IMPREZY
 KAWIARNIA DZIEKANKA - 28.12 - godz. 17.30-22 dyskoteka
 * * *
 ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNEK (na Zdroju)
 LUNAPARK - nieczynny
 KAPIEJSKO „FAJA” (al. Unii 4) - nieczynny
 ZOO - codziennie od godz. 9 do 15.30 (kasa do 15)
 PALMIARNIA - codziennie od godz. 11 do 15 (oprócz niedziel i świąt)
 OGRÓD BOTANICZNY - nieczynny

KINA
 BAŁTYK - „Powrót Mechagodzill” j. pol. od lat 12, godz. 19, 12.15, 15, 17.15, 19.30
 IWANOWO - „Wielki podryw” pol. od lat 15, godz. 12.15, 15, 17.15, 19.30, seans zamknięty - godz. 10
 POLONIA - „Norma Rae” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
 PRZEDWIOSNIE - „Ofiara” węg. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
 WOKNIARZ - „Powrót Mechagodzill” j. pol. od lat 12, godz. 10, 11.45, 13.45, 15.30, 17.30, 19.30
 WOLNOŚĆ - „Trzy dni kondora” USA od lat 18, godz. 10, 15, 17.15, 19.30
 WISŁA - „Kontrakt” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
 ZACHĘTA - „Przypływ uczuć” fr. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

STUDIO - „Giuseppe w Warszawie” pol. b.o. godz. 15.30
 „Racja staru” fr. od lat 18, godz. 17.30, 19.30

APTEKI
 Al. Mickiewicza 28, Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 89, Nicolaiana 15, Olimpijska 2 a.
 Główno - Łowicka 28. Konstantynów - Sadowa 10. Ozorków - Armii Czerwonej 47. Pabianice - Armii Czerwonej 17. Żelazny - Dąbrowskiego 10, Aleksandrów - Kościuski 4.
 DZURY SZPITALI
 Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Biegalskiego (Kniaziewicz 1/5), codziennie Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22) dla przelocznego rejonowego nr 7. Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zelazny, Parczewska 35) dla przelocznego rejonowego nr 1. 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zelazny, Dubois 17). Żelazny - Ozorków - Aleksandrów - Parczew - Górna - Szpital im. Kopernika (Pabianice 63). Polonia - Szpital im. Piłgowa (Wólczańska 165). Śródmieście - Szpital im. Biegalskiego (Kniaziewicz 1/5). Widzew - Szpital im. Senoberga (Pleniny 30).
 Chirurgia urazowa - Szpital im. Senoberga (Pleniny 30)
 Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianice 62)
 Larwologia - Szpital im. Piłgowa (Wólczańska 195)
 Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Malinowa 14)
 Chirurgia i larwologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
 Chirurgia szkieletowo-twarzowa - Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22)
 Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
 Wenerologia - Przelocznego Dermatologiczna (Zakąta 44)
 cała doba prócz niedziel i świąt

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO
 Łódź, ul. Sienkiewicza 137
 tel. 89
 OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY
 dotychczas pracy placówek służby zdrowia (czynny cała doba we wszystkie dni tygodnia - tel. 615-12)

STYLLOWY - Kino Filmów Polskich, „Dyrygent” pol. od lat 15, godz. 16. „Pożegnania z tytułem: „Szczęśliwy człowiek” ang. od lat 15, godz. 18
 DKM - „Cudowny kwiat” radz. godz. 16; „Nosferatu” RFN - godz. 18, 20
 GDYNIA - Kino non-stop od godz. 10 - „Orkiestra Klubu Samotnych Serc sierż. Pepera” USA od lat 12
 HALKA - „Ognie są jeszcze żywe” pol.-jap. od lat 12, godz. 15. „Koziorożec I” USA od lat 15, godz. 17, 19.15
 MŁODA GWARDIA - „Imperium namietności” jap. od lat 18, godz. 10, 15, 17, 19. „Colargol i cudowna walka” pol. b.o. godz. 12, 13.30
 MUZA - „Pożegnania z tytułem: „Człowiek w dzicy” USA od lat 15, godz. 16. „Rocky II” USA od lat 15, godz. 18
 1 MAJA - „Zagłada Japonii” jap. od lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30
 POKOJ - „Przygody matki Nuki” radz. b.o. godz. 16. „Oddział I” USA od lat 15, godz. 17.30, 19.30
 ROMA - „Godzina kontra Gigant” jap. od lat 12, godz. 10, 14.30; „Słownik” radz. b.o. godz. 12.15 (wg. baśni Andersena); „30 stopni” ang. od lat 12, godz. 16.45, 19
 STOKI - „Podróż Sindbada do Złotej Krainy” jap. b.o. godz. 16; „Trzęsienie ziemi” USA od lat 15, godz. 18
 SWIT - „Maraton filmowy: „Znaczący Profesor Wilczur” pol. od lat 18, godz. 15, 18.30
 TATRY - „Rycerz” pol. od lat 15, godz. 10, 12, 14, 18. „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b.o. godz. 15.45, DKF - godz. 19.45 - seans zamknięty
 OKA - „Milczący wspólnik” - kanadyjski od lat 18, godz. 8.30, 11, 15.30, 19. „Dzieci wśród piratów” jap. godz. 13.30
 POPULARNE - nieczynne
 ENERGETYK - „Jak Iwanuska znalazł cudu” radz. b.o. godz. 15; „Obcy” 8 pasażer „Nostromo” ang. od lat 15, godz. 17.30
 PIONIER - „Gwiezdne wojny” USA od lat 12, godz. 14.45, 17, „Okupacja w 26 obrazach” jug. od lat 18, godz. 19.15
 REKORD - „Dzieci wśród piratów” jap. b.o. godz. 15.30. „Con amore” pol. od lat 13, godz. 17, 19
 SOJUSZ - nieczynne
 POLESIE - „Krzyżacy” pol. b.o. godz. 16.30. „Konwój” USA od lat 15, godz. 19.30

„Żniwa” w Biurze Rzeczy Znalezionej

Gorączkowy okres przedświątecznych zakupów to czas, kiedy niemal zwyczajowo obfite żniwo zbierają biura rzeczy znalezionych. Biegając po rozmaitych sklepach, stojąc w taśmowocnych kolejkach zapominamy o własnych parasolkach, tekturkach, torebkach. Nierzadko dopiero po przyjeździe do domu okazuje się, że przy okazji robienia świątecznych zakupów zgubiliśmy coś cennego i ważnego.

W Biurze Rzeczy Znalezionej przy ul. Naftowej 1/3 sprzedawczy czeka na właścicieli około 500 kompletów dokumentów, które dostarczono tutaj w ostatnich dniach grudnia. Jest to bardzo bogaty plon zważywszy na to, że średnio w ciągu „normalnego” miesiąca przychodzi ich tu 4 do 5 sztuk. W większości przypadków są to lupy kieszonkowe, którymi wyciągniętych portfeli zabierają pieniądze, a dokumenty z reguły podruczają do bram, skrzynek pocztowych czy pod parkowe ławki. Jeśli w ten sposób podruczone dokumenty znajdują ludzi „dobrej woli” to w końcowym etapie swej wędrówki dostarczają się one bezpośrednio właścicielom albo też trafiają do Biura Rzeczy Znalezionej, gdzie czekają na swych właścicieli. Większość z znajdujących się tu dokumentów z reguły wraca do swych właścicieli i to nierzadko w najdalsze zakątki kraju, których to mieszkańcom przytrafiło się nieszczęście utracenia ich właśnie w naszym mieście. E. W.

Na licznych zabawach i prywatkach łodzianie powitają Nowy Rok

Tradycja każe, że Nowy Rok trzeba powitać w rodzinnym lub w zaprzyjaźnionym gronie i pod tym względem tegoroczny Sylwester nie odbiega od zasady. Jedno jest jednak pewne - sylwestrowe zabawy otrzymają o wiele skromniejsze ramy niż zwykle. Mniej będzie balów, nawet tych o długiej tradycji. Niemniej m. in. 500 osób będzie się bawiło na balu w Domu Techniki i w Pałacu Sportowym. Pracownicy Uniwersytetu Łódzkiego organizują w tym roku zabawę w stołówce na Osiedlu im. Lumumby. Farmaceuci powitają Nowy Rok w świetlicy przy ul. Nowotki 120, a pracownicy PKP w Domu Kolejarskim. Załoga WZSR tańczyć będzie w Domu Chłopa. Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej spotkają się w Strażnicy na Helenówku.

Poza nielicznymi imprezami sylwestrowymi większość urządzana jest na zasadzie spotkań „koszyczkowych”. Panie z komitetów organizacyjnych przygotowują kawę i herbatę, a każdy przynosi ze sobą wiktuały i inne napoje. Cena wejściówek waha się wtedy w granicach 100-150 zł od osoby, aby pokryć najniezbędniejsze wydatki związane z dekoracją sali, herbatą, sprzętami, orkiestry na ogół są własne - klubowe czy przyzakładowe. Tylko nieliczne bale, jak np. w NOT zapewniają uczestnikom pełne wyżywienie i taniec przy orkiestrze zawodowej. I wtedy wejściówki kształtują się w granicach 700-800 zł od osoby.

Niemal w gronie rodzinnym odbędzie się wiele zabaw „za grosik” przygotowywanych przez komitety osiedlowe. Tańczyć się będzie przy magnetofonie, a przynosić się będzie własne potrawy. Takie spotkania urządziła wiele komitetów osiedlowych na Bałutach, m. in. w Domu Kultury na Rydzowej oraz w DK „Lutnia”. Sporo będzie zabaw organizowanych w świetlicach przyzakładowych. Jedną z największych tego rodzaju przygotowuje się w „Elcie”.

Ponad 12 tys. osób powita Nowy Rok na działkach. Zabawy

Handel na karnawał

Dyrektor Łódzkiego „Oteku”, mgr Jerzy Łapiński jest w zasadzie zadowolony z wyników tego roku. W końcu listopada wykonano plan obrotów. W blisko 500 sklepach tego przedsiębiorstwa zostawiliśmy ponad 5 mil. złotych. Do końca roku handlowcy chcą sprzedać jeszcze różnych towarów za około pół miliarda złotych. Dodatkowo udało się pozyskać z przemysłu artykuły wartości ponad 700 milionów złotych. Z własnych tkanin uszyto odzież wartości około 200 mln zł. W „Jewentusie” od 3 stycznia rozpocznie się sprzedaż modeli, przeznaczonych na „studniówki”. Przygotowano przyjemne wzory sukienek, spódnic i bluzek, wykonanych głównie z aksamitu i rozmaitych tkanin bawełnianych oraz ze sztucznego jedwabiu. „Otek” proponuje na karnawałowe sukienki takie tkaniny, jak żorżety, syntetyczne jedwabie i, niestety, niezbyt wielką ilość jedwabiu naturalnego. Na początku stycznia spodziewane są dostawy obuwia balowego w kolorach złotym i srebrnym.

Hotele opustoszały...

Tak dzieje się co roku, że w okresie świąt hotele pustoszeją. Goście rozjeżdżają się do swoich domów i to jest zrozumiałe. Tak również było w ciągu ostatniego Bożego Narodzenia. W Grand Hotelu „Orbis” pozostało zaledwie 30 osób, w tym połowa z zagranicy, głównie z RFN, NRD, Libii i Holandii. Goście, którzy pozostali chcą także powitać w Łodzi Nowy Rok. Wszyscy zamówili już stoliki na balu, który odbędzie się w „Malinowej”.

odbędą się we wszystkich blisko 60 świetlicach własnych, a największą z nich - na 200 par - organizuje Zarząd POD im. Kościuszki. Działkowiczki przyrządzają barszczyk lub żurek oraz kanapki, reszta przyniesiona będzie przez uczestników. Symboliczne wejściówki pokrywają wydatki związane z urządzeniem imprezy. Orkiestry wszędzie własne.

Naturalnie i w tym roku wielu łodzian spędzi Sylwestra na prywatkach, które będą także dużo skromniejsze niż zwykle. Ale najważniejsze, aby dopisało dobre samopoczucie i humor. (Kas.)

W Pabianicach nie powinno zabraknąć wody

Systematyczna rozbudowa osiedli mieszkaniowych oraz budowa nowych i modernizowanie starych oddziałów produkcyjnych przedsiębiorstw przemysłowych sprawiają, że w Pabianicach rośnie zapotrzebowanie na wodę.

Aby uchronić się przed ewentualnymi jej niedoborami, zwłaszcza w okresach wiosenno-letnich, kiedy to używa się jej także do polewania jezdnii i zraszania ulicznych trawników, kończy się budowę nowego ujęcia wodnego, zlokalizowanego w niedalekim sąsiedztwie miasta. Ma być ono oddane do użytku w lipcu 1981 r. Ujęcie to pozwoli na pełną dostawę wody tak dla gospodarstw domowych, jak i przemysłu do roku 1982. Po tym okresie w południowo-zachodniej części miasta wybuduje się nowa stacja wodociągowa, która zapewni miastu dalsze ilości wody. W tym celu odpowiednio prace przygotowawcze prowadzi się w Dyrekcji Budowy i Wodociągów Sulejów - Łódź i Wodociągów Sulejów - Łódź.

Odpowiednie zaopatrzenie miasta w wodę pozwoli także na dostarczenie jej do okolicznych wiosek, m. in. Hermanowa, Dobronia, Chechcia i Klimkowizny, których studnie z każdym rokiem obniżają swoje lustra.

Warto dodać, że przed kilku laty pabianicki wodociąg dotarł do wioski Bychlew - pierwszej w gminie Pabianic, której mieszkańcy korzystają z dobrodziejstwa bieżącej wody. T. NOWAK

W styczniu - nowy gazociąg

Przedłużony się nieco roboty, związane z uruchomieniem nowego gazociągu, który zasili nasze miasto w dodatkowy gaz od strony północno-zachodniej. Wszystko wskazuje jednak na to, że nowa inwestycja ukończona zostanie w połowie stycznia i oddana do użytku mieszkańcom Łodzi.

W tym roku przed świętami pracownicy gazowni mieli raczej spokojniejszy, niż zwykle o tej porze roku okres. Zużycie gazu przez mieszkańców naszego województwa było raczej równomierne rozłożone w ciągu ostatnich przedświątecznych dni. Nie zanotowano na szczęście awarii. Rok 1980 był dla gazowników okresem pomyślnym, w którym zrealizowano wiele ambitnych zamierzeń i wykonano założone plany. (K)

NBP informuje

Jak informuje Oddział Wojewódzki NBP, od 22 grudnia br. do 31 marca 1981 kasy Poszczelnych Kas Oszczędności czynne będą w godzinach 8-18.

W kilku zdaniach

* Uroczysty koncert z okazji pożegnania Starożytności, dzień 18 w SDK „Lutnia” (ul. Ławowa 14).
 * Zapisy na kurs taktawa artystycznego przyjmuje DDK Łódź-Polesie. Rozpocznie zajęcia 5 stycznia 1981 r. Informacje codziennie w DDK (al. 1 Maja 87) w godz. 9-19, tel. 208-21 i 391-62.

Balagan na skrzyżowaniu

Kilkakrotnie zwracaliśmy uwagę na łamach naszej gazety na klopoty, jakie mają kierowcy - szczególnie w godzinach popołudniowego szczytu komunikacyjnego - u zbiegu ulic Tuwima, Piotrkowskiej i Andrzeja Struga. Two rzą się tam wtedy długie koleje pojazdów, które nieraz po kilkanaście minut czekają na przejechanie tego skrzyżowania. Zanoszą się, że ten stan rzeczy potrwa jeszcze co najmniej dwa lata, do czasu, aż zbudowane zostaną domy przy ul. Zamenhofa między ul. Piotrkowską i al. Kościuski. Prosimy w imieniu Czytelników o zastosowanie takich rozwiązań przez Wydział Komunikacji UMŁ, by zapewnić na ten okres sprawny przejazd przez owo niewygodne skrzyżowanie.

ograniczeń ruchu na ul. Traugutta, braku przelotu w kierunku zachodnim przez skrzyżowanie ul. 22 Lipca i al. Kościuski itp. Następnie władze komunikacyjne miasta zwracają uwagę kierowcom, by nie wybierać ul. A. Struga jako wylotu z centrum w kierunku zachodnim. W dalszej części tego pisma poinformowano nas, że rozważa się możliwość zamknięcia ul. Piotrkowskiej dla jazdy na wprost już od skrzyżowania ul. Piotrkowskiej z al. Mickiewicza. Doradczym działaniem zapobiegającym powstawaniu u zbiegu ul. Tuwima, Piotrkowskiej i Struga „korków” ma być ustawienie tam stałego posterunku WRD KW MO w godzinach komunikacyjnego szczytu.

Tyle specjalści od komunikacji. Mimo tych wyjaśnień na skrzyżowaniu ulic Piotrkowskiej, Tuwima i A. Struga nadal jest nadmierne zatłoczenie pojazdów. Stały posterunek MO raz jest, raz go nie ma. Ten stan rzeczy utrzymuje się już od kilku miesięcy i nadal uważamy, że należy jak najszybciej podjąć zdecydowane działania, by te zatory rozlać. (ms)

Łączy ich wspólna pasja

W sobotę (a był to początek grudnia) od samego rana padał śnieg, wiał wiatr i było bardzo zimno. Wydać by się mogło, że przy takiej pogodzie niewiele osób skorzysza z zaproszenia Towarzystwa Przyjaciół Łodzi na pieszą wycieczkę po Łodzi. A jednak wbrew oczekiwaniom punktualnie o godzinie 15 spora gromadka ludzi oczekiwała na przewodników z Towarzystwa Przyjaciół Łodzi, którzy dziś mieli nas bliżej zapoznać z dziejami ulicy Wólczańskiej. Wśród grona 30-osobowej grupy większość zna się ze sobą, bo jak się okazuje nie jest to ich pierwsza wspólna tego typu wyprawa. Spotykała się prawie co tydzień, a więc i tematów do wymiany wrażeń z poprzedniego tygodnia jest sporo, a poza tym łączy ich jedna wspólna pasja - poznanie jak najlepiej miasta, w którym żyją

po Łodzi należy między innymi p. Bronisława Kawożyńska. - Pogoda ani razu nie była mi przeszkodą w uczestniczeniu w tych wyprawach - mówi - Deszcz nie deszcz, śnieg nie śnieg, jak tylko uda mi się wyrwać od domowych obowiązków to zawsze jestem obecna. Nigdy nie wiadomo kiedy mogą się przydać wiadomości, jakie się zdobędzie podczas tych wycieczek. Kiedyś zwiedzałam Bibliotekę Uniwersytecką, a ja studiuję bibliotekarstwo, i bardzo przydały mi się wiadomości, jakie wtedy zdobyłam. Próbuje wyciągać na te wycieczki noich synów. Starszy, 17-letni, był już z mną 2 razy, tylko mąż jakiś ani razu nie dał się namówić.

- A ja - zwierza się p. Ireneusz Siminowicz - przed kilku laty przeczytałam w gazecie, że TPL organizuje pieszą wycieczkę po Łodzi. Przyszedłem wtedy i od tego czasu prawie żadnego sobotniego spotkania nie opuściłem. Nieraz żona mówi mi: stary jesteś, po co gdzieś tam się wódczysz, a mnie to wyprawy wciągają, jak narokoty. Nie od dziś interesuję się historią Łodzi, a za kilka miesięcy idę na emeryturę to wtedy będę miał dopiero dużo czasu na poznanie dziejów swego miasta.

- Ja już jestem na emeryturze - zaczyna p. Jadwiga Gawłowska - i od blisko 4 lat chodzę na te sobotnie wycieczki, przychodzę wtedy jak uda mi się znaleźć wolny czas. Jestem łodzianką, a przecież nie wszystko wiem o swoim rodzinnym mieście, bo i skąd. Książek o Łodzi prawie wcale nie ma, to chociaż w ten sposób czegoś się dowiem...

Powoli dzisiejszy wypad w historię Łodzi zbliża się ku końcowi. Jeszcze tylko ostatnie spojrzenie na willę „Pod Jabłoniami” i pora umówić się na kolejne spotkanie za tydzień. Już dziś wiadomo, że większość dzisiejszych uczestników w przyszłą sobotę stawi się na pewno, a w swoim gronie chętnie powitają też każdego nowego.

W sobotę (a był to początek grudnia) od samego rana padał śnieg, wiał wiatr i było bardzo zimno. Wydać by się mogło, że przy takiej pogodzie niewiele osób skorzysta z zaproszenia Towarzystwa Przyjaciół Łodzi na pieszą wycieczkę po Łodzi. A jednak wbrew oczekiwaniom punktualnie o godzinie 15 spora gromadka ludzi oczekiwała na przewodników z Towarzystwa Przyjaciół Łodzi, którzy dziś mieli nas bliżej zapoznać z dziejami ulicy Wólczańskiej. Wśród grona 30-osobowej grupy większość zna się ze sobą, bo jak się okazuje nie jest to ich pierwsza wspólna tego typu wyprawa. Spotykała się prawie co tydzień, a więc i tematów do wymiany wrażeń z poprzedniego tygodnia jest sporo, a poza tym łączy ich jedna wspólna pasja - poznanie jak najlepiej miasta, w którym żyją

- Już od kilku lat organizujemy te sobotnie wycieczki po Łodzi - mówi Zdzisław Koniecki, działacz TPL, który jest jednym z dzisiejszych przewodników. - Co tydzień spotykamy się w innej części miasta i wspólnie szukamy śladów dawnego życia i wyglądu Łodzi. Ostatnio zwiedzałam siedzibę PKO przy al. Kościuski, fałszywy Poznańskiego na Ogrodowej...
 A dziś zwiedzać będziemy ul. Wólczańską i willę „Pod Jabłoniami” przy ul. Wólczańskiej 33. Dzisiaj mieliśmy się Biuro Wystaw Artystycznych, a kiedyś mieszkał tu fabrykant Kindermann. - Jest to istne cacko secesyjne - wtrąca się do rozmowy drugi dzisiejszy przewodnik TPL, Stanisław Łukowski. Zaczynamy naszą dzisiejszą wędrowkę. Ulica Wólczańska jest tą z nielicznych łódzkich ulic, które nigdy w swoich dziejach nie zmieniły swego nazwy i utrzymuje się w tym samym kształcie od 1825 r. Biegła ona od Nowego Miasta w stronę wioski zwanej Wólka, połobonej na zachód od traktu Rzgów - Piotrków...

Do stałego grona bywalców pieszych wędrowek

E. WYPYCH

Zimowy wypoczynek

Kalendarzowa zima 1980-81 rozpoczęła się jesienią, ale w ciągu najbliższych tygodni może spłynąć śniegiem i dmuchnąć mrozem. Łodzianie, a zwłaszcza dzieci i młodzież, szukając będą możliwości uprawiania sportów zimowych oraz przelocznego wypoczynku w dni wolne od zajęć. W wydany przez WOSIR informator „Zima 1981” znalazła się oferta zachęcająca do odwiedzania naszych ośrodków wypoczynkowych, a przede wszystkim Arturówka. Przy pomocy sztucznych warunkach organizowane będą tu godzinne kuligi. Na miejscu jest wypożyczalnia sanek, butów z łyżwami itp. Obok sztucznych lodowisk - jeśli chwyci mróz - czynne będą ślizgawki w ośrodkach wypoczynkowych. WOSIR chce również zorganizować kuligi w ośrodkach: Arturówek, 1 Maja, „Zameczek” w Grotnikach, „Relaks” w Wiśniowej Górze, „Businka” w Pabianicach, w Malince, Nowej Gdyni i Borkach.

narciarstwa biegowego i biegów na orientację, a z Malinki ośrodka narciarstwa zjazdowego. W Ośrodku dni. Promienistych oprócz łyżwiarstwa lansuje się kreglarstwo i tenis stołowy. Las Łęgielniczek w porozumieniu z ZW PTTK oraz „Startem” ma stać się stałym poligonem do biegów i marszów na orientację. W związku z tym planuje się wydanie mapy lasów w formie pocztówki z naniesionymi stałymi punktami kontrolnymi, które mają być dostępne w kioskach „Ruchu”. W Arturówku powstanie też klub biegacza, gdzie w wyznaczone dni przyjmować będzie lekarz sportowy. W Lesie Łęgielniczek wytyczona zostanie trasa biegowe i rozmieszczone odpowiednie tablice. Jeśli klub biegacza spotka się z zainteresowaniem będzie można stworzyć podobne kluby w „Busince” i w Nowej Gdyni.

Wszelkie informacje związane z czynnym wypoczynkiem można uzyskać w WOSIR przy al. Schillera 4, tel. 272-89 i 872-45.

I jeszcze jedna uwaga. W okresie jesy Malinka ma niewątpliwie duże szanse stać się ważnym ośrodkiem dla amatorów „białego szaleństwa”. Naszym zdaniem w przypadkach odpowiednich warunków śniegowych konieczne jest bezpośrednie połączenie tego ośrodka „białą linią” MPK z Łodzi. Dotychczasowa komunikacja z przesiadką w Żelaznu dla łodzian nie zdaje egzaminu. (Kas)

Urzędowe pismo sprzed... 500 lat

„Dostojny Książę, Przyjacielu i Sasiadzie nasz najukochańszy. Zycząc zdrowia i nieustannego wzrostu szczęśliwości...“

Państwowym w Szczecinie zachowały się aż trzy listy Henryka Walezy, króla Polski, a późniejszego króla Francji...

niu go na króla Polski i przypomnia o obowiązku odnowienia lenna oraz podaje termin uroczystej koronacji.

Niestety, dziś nikt już nie pisze takich listów. Również korespondencja współczesnych de-stojników państwowych i me-zów stanu nie ma już takiego charakteru, a język, którym się posługują w różnych listach i pismach, nie jest tak barwny, a i forma mniej osobista.

EDMUND KIESZKOWSKI

Kiedy ZSRR wycofa wojska z Afganistanu?

(Dokończenie ze str. 1)

ciągnąć dla siebie również Pekin, który stara się jak najmocniej związać ze sobą Pakistan na płaszczyźnie politycznej i militarnej.

Oto jakie jest źródło napięcia i komu służy tzw. kwestia afgańska — pisze w zakończeniu autor — W tej sytuacji zdecydowana i

konsekwentna polityka ZSRR, jego poparcie dla zaprzyjaźnionego Afganistanu oraz gotowość rządu afgańskiego do rokowań...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 grudnia 1980 r. zmarł nagle w wieku lat 40 nasz najukochańszy Mał i Tatusi

RYSZARD GOCAŁ

doktor nauk matematycznych, adiunkt Uniwersytetu Łódzkiego

Eroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 29. XII, (poniedziałek) o godz. 13.00 na Cmentarzu Komunalnym — Doly, o czym zawiadamiają zropaczeni

ZONA z SYNKIEM i RODZINA

PNONIEDZIALEK, 29 GRUDNIA

PROGRAM I

9.00 Cztery pory roku, 11.40 Tu radio kierowców 12.05 Z kraju i ze świata, 12.25 Muzyka polska...

PROGRAM II

8.30 Wład, 8.35 Dialogi i zbliżenia, 9.30 My 60 — aud. Studia Młodych, 9.40 Radio Maska, 10.00 Portret...

PROGRAM III

8.00 Ekspresem przez świat, 8.05

Za kierownicą, 8.40 Co kto lubi, 8.00 „Dolina Issy” — odc. pow. Cz. Miłosa, 9.10 Kompozytorzy standardów...

PROGRAM IV

10.30 Estrada przyjaźni, 11.00 Dla szkół średnich — „Mieszkańcy naszej wyobraźni”...

TELEWIZJA

13.30 TTR, RTSS — muzyka, 14.00 TTR, RTSS — chemia, 15.20 NURT

— elementy wiedzy o sztuce, 16.55 Obiekty 16.15 Dziennik, 16.30 Dla dzieci: „Zwierzyniec”...

PROGRAM II

10.00 Śmierć biurokraty — film kubański, 10.35 Dzień kubański w TVP, 11.35 Piosenki Anni Linarek...

KOL. MIECZYSLAWOWI SZADKOWSKIEMU wyraży szczerego współczucia z powodu śmierci

From „Eye of the Needle” by Ken Follett. UCHO IGIELNE. Tłum. — MAŁGORZATA TARGOWSKA

Zbliżając się do niego, samochód minął małą kępkę sosny i jodeł. Faber zdziwił się, że nie wybudowano go właśnie wśród tych drzew...

Dnia 24 grudnia 1980 r. zmarła w wieku 89 lat moja Najukochańsza Matka MARIA LIBERSKA

Dnia 25 grudnia 1980 roku zmarł w Panu zapożyczony świętym sakramentami, przeżywszy lat 90 JÓZEF MIKOŁAJEWICZ

W związku ze śmiercią naszego długoletniego pracownika OB. STEFANA GWIAZDY

KOLEZANCE MGR WANDZIE KICINSKIEJ wyraży szczerego współczucia z powodu śmierci

Z powodu śmierci S. + P. JANA GAJDEROWICZA

Mecenasowi BRONISŁAWOWI JAŻWIŃSKIEMU

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 grudnia 1980 r. w wieku 76 lat zmarła S. + P. JADWIGA DĄBROWSKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 grudnia 1980 r. zmarła przeżywszy 83 lata naszą najukochańszą Matka i Babcia S. + P. ELŻBIETA PŁOSZAJSKA